Документ предоставлен КонсультантПлюс

ГУБЕРНАТОР СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

УКАЗ
от 26 сентября 2024 г. N 82

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НА 2025 ГОД ЗАПРЕТА НА ПРИВЛЕЧЕНИЕ
ХОЗЯЙСТВУЮЩИМИ СУБЪЕКТАМИ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМИ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
НА ТЕРРИТОРИИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ, ИНОСТРАННЫХ ГРАЖДАН,
ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ТРУДОВУЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ НА ОСНОВАНИИ ПАТЕНТОВ,
ПО ОТДЕЛЬНЫМ ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. указа Губернатора Смоленской области
от 24.12.2024 N 116)

В соответствии с пунктом 6 статьи 18.1 Федерального закона "О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 07.12.2015 N 1327 "Об утверждении Правил определения срока приведения хозяйствующими субъектами, осуществляющими деятельность на территории субъекта Российской Федерации, численности используемых ими иностранных работников в соответствие с запретом на привлечение такими хозяйствующими субъектами иностранных граждан, осуществляющих трудовую деятельность на основании патентов, по отдельным видам экономической деятельности, установленным высшим должностным лицом субъекта Российской Федерации (руководителем высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)" постановляю:
[bookmark: P16]1. Установить на 2025 год запрет на привлечение хозяйствующими субъектами, осуществляющими деятельность на территории Смоленской области, иностранных граждан, осуществляющих трудовую деятельность на основании патентов, по следующим видам экономической деятельности, предусмотренным Общероссийским классификатором видов экономической деятельности ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2), утвержденным приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 31.01.2014 N 14-ст:
а) торговля розничная, кроме торговли автотранспортными средствами и мотоциклами (класс 47 с входящими в него подклассами, группами, подгруппами, видами);
(пп. "а" в ред. указа Губернатора Смоленской области от 24.12.2024 N 116)
б) деятельность по предоставлению мест для временного проживания (класс 55 с входящими в него подклассами, группами);
(пп. "б" в ред. указа Губернатора Смоленской области от 24.12.2024 N 116)
в) деятельность по предоставлению продуктов питания и напитков (класс 56 с входящими в него подклассами, группами, подгруппами, видами);
(пп. "в" в ред. указа Губернатора Смоленской области от 24.12.2024 N 116)
г) деятельность по предоставлению финансовых услуг, кроме услуг по страхованию и пенсионному обеспечению (класс 64 с входящими в него подклассами, группами, подгруппами, видами);
(пп. "г" в ред. указа Губернатора Смоленской области от 24.12.2024 N 116)
д) деятельность вспомогательная в сфере финансовых услуг и страхования (класс 66 с входящими в него подклассами, группами, подгруппами, видами);
(пп. "д" в ред. указа Губернатора Смоленской области от 24.12.2024 N 116)
е) операции с недвижимым имуществом (класс 68 с входящими в него подклассами, группами, подгруппами, видами);
(пп. в ред. указа Губернатора Смоленской области от 24.12.2024 N 116)
ж) деятельность профессиональная научная и техническая прочая (класс 74 с входящими в него подклассами, группами, подгруппами, видами);
(пп. "ж" в ред. указа Губернатора Смоленской области от 24.12.2024 N 116)
з) деятельность по трудоустройству и подбору персонала (класс 78 с входящими в него подклассами, группами);
(пп. "з" в ред. указа Губернатора Смоленской области от 24.12.2024 N 116)
и) деятельность административно-хозяйственная, вспомогательная деятельность по обеспечению функционирования организации, деятельность по предоставлению прочих вспомогательных услуг для бизнеса (класс 82 с входящими в него подклассами, группами, подгруппами);
(пп. "и" в ред. указа Губернатора Смоленской области от 24.12.2024 N 116)
к) образование (класс 85 с входящими в него подклассами, группами, подгруппами, видами);
(пп. "к" в ред. указа Губернатора Смоленской области от 24.12.2024 N 116)
л) деятельность в области здравоохранения (класс 86 с входящими в него подклассами, группами, подгруппами);
(пп. "л" в ред. указа Губернатора Смоленской области от 24.12.2024 N 116)
м) деятельность по уходу с обеспечением проживания (класс 87 с входящими в него подклассами, группами);
(пп. "м" в ред. указа Губернатора Смоленской области от 24.12.2024 N 116)
н) деятельность по предоставлению прочих персональных услуг (класс 96 с входящими в него подклассами, группами, подгруппами).;
(пп. "н" в ред. указа Губернатора Смоленской области от 24.12.2024 N 116)
о) - р) утратили силу. - Указ Губернатора Смоленской области от 24.12.2024 N 116.
2. Хозяйствующим субъектам, осуществляющим деятельность на территории Смоленской области, привести в соответствие с запретом, указанным в пункте 1 настоящего Указа (далее - запрет), численность используемых ими иностранных работников в период со дня вступления в силу настоящего Указа до 1 апреля 2025 года. Указанный срок распространяется на каждый вид экономической деятельности, по которому устанавливается запрет.
(в ред. указа Губернатора Смоленской области от 24.12.2024 N 116)
3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

В.Н.АНОХИН